
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 95 del 11/07/2013
 

 
COMUNE DI MOLFETTA
 
Esproprio. Rettifica.
 
 
IL DIRIGENTE DEL TERRITORIO
 
Premesso che con proprio decreto n.1007 in data 16/02/2004 fu pronunciata l’espropriazione, a favore
del Comune di Molfetta, ed autorizzata la occupazione definitiva di alcuni immobili di proprietà dei Sigg.
La Forgia Andrea e La Forgia Sergio necessari per il recupero dell’Isolato n. 6 del Centro Antico in
variante al P.R.G.C.;
 
Rilevato che nel citato decreto n.1007/04, gli immobili di via Trescine n. 28 - 2° e 3° piano, per mero
errore materiale, sono stati indicati con la particella 1779 in luogo della particella 1772, per cui, la
proprietà degli stessi non è stata trasferita al Comune di Molfetta risultando ancora in capo ai Signori
sopra indicati;
 
Rilevato che nel decreto n. 1302/2012 di Rettifica in Autotutela al Decreto di Esproprio n. 1007/04, per
mero errore materiale, sono stati indicati con la particella 1775 in luogo della particella 1772, per cui, la
proprietà degli stessi non è stata trasferita al Comune di Molfetta risultando ancora in capo ai Signori
sopra indicati;
 
Ritenuto, pertanto, dover rettificare in autotutela il dispositivo, del citato decreto n. 1007/04 e successivo
n.1302/2012, - nella parte relativa i dati catastali degli immobili di via Trescine n. 28 - 2° e 3° piano - nel
senso che gli stessi si intendono catastalmente individuati dalla. particella 1772 del Fg. n. 55 e non già
p.lla 1779, prima; e successiva, 1775 come erroneamente riportato
 
Vista la legge 25/06/1865 n. 2359,
 
Vista la legge 22/10/1971 n. 865;
 
Vista la legge n. 1/78;
 
Vista la legge n. 659/92, art.5/bis;
 
Visto l’art. 15 - comma 3 - lett. b) della L.R. n. 13 dell’11/05/2001;
 
Visti gli articoli dal 23 al 28 Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici Comunali, come
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1025 del 30/11/989, in attuazione del D.L.vo n. 29 del

1



3/2/93 e successive modificazioni ed integrazioni:
 
DECRETA
 
Art. 1
Rettificare, per i motivi esposti in narrativa, il proprio decreto n. 1007 in data 16/02/04 nel senso che gli
immobili siti in via Trescine n. 28, 2° e 3° piano, devono intendersi distinti in catasto al Fg.55 p.lla 1772 -
cat. A/4, di proprietà dei Sigg.:
- La Forgia Andrea (n. Molfetta 111/17) - Cod. Fisc. FRNDR7A01F284L PROPR. 1/2 - via Ten. Galeppi
n. 12 - Molfetta,
- La Forgia Sergio (n. Molfetta 1/10/27) - Cod. Fisc. LFRSRG27R01F284S PROPR. 1/2 - via Isonzo n.1 l
- Molfetta.
 
Art. 2
Confermare, per la restante parte, in tutto il suo tenore, il citato decreto n. 1007/04.
 
Art. 3
Confermare, altresì, l’espropriazione già pronunciata nei confronti dei sigg. La Forgia Andrea e La
Forgia Sergio.
 
Art. 4
Il presente decreto sarà registrato, trascritto e volturato a cura di questo Comune nelle forme di legge.
 
Art. 5
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regionale.
 
Molfetta, lì 18 luglio 2012
 
Il Dirigente del
Settore Territorio “ad interim”
Ing. Enzo Balducci
 
_________________________

2


